Дело  № 5-61-207/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  мая  2017 г                                                                                   п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности
		      Разинькова Юрия Алексеевича,
	               «данные изъяты» года рождения, уроженец «данные изъяты»,
                         зарегистрирован: «данные изъяты»,
                         фактически  проживает: «данные изъяты».
  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении «данные изъяты» г в «данные изъяты» мин. в «данные изъяты» установлено, что постановлением по делу об административном  правонарушении от «данные изъяты» г Разиньков Ю.А. был привлечен к административной ответственности по ст. 20.20 ч.1 КоАП РФ в виде штрафа в сумме 500 руб, однако в течение срока, предусмотренного ст. 32.2 КоАП РФ штраф не уплатил.
         В судебном заседании Разиньков Ю.А. свою вину в совершении административного правонарушения  признал полностью, пояснил, что штраф  в размере 500 руб. оплатил «данные изъяты» г. Поскольку он  ухаживает за «данные изъяты», просил суд назначить наказание в виде штрафа.
         Вина Разинькова Ю.А. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом №«данные изъяты»  об административном правонарушении от «данные изъяты» г  (л.д. 1); протоколом по делу об административном правонарушении от 12.02.17г (л.д.4); постановлением по делу об административном правонарушении от 13.02.17г (л.д.5-6), рапортом сотрудника полиции (л.д.7).
Таким образом, действия Разинькова Ю.А.  правильно квалифицированы по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, как  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Разинькову Ю.А суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, его материальное положение, степень его вины.
В качестве смягчающего вину обстоятельства суд признает уплату Разиньковым Ю.А. штрафа в сумме 500 руб. за привлечение его к административной ответственности по ст. 20.20 ч.1 КоАП РФ, что подтверждается приходным кассовым  ордером №48955 от 15.05.17г. Обстоятельства, отягчающие наказание – отсутствуют.
Принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 20.25 ч.1, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным  Разинькова Юрия Алексеевича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты»  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: счет №40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по Ленинскому району), банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, ИНН получателя – 9111000524, КПП – 911101001, БИК – 043510001, ОКТМО – 35627000, бюджетная классификация - 18811612000016000140.
        Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                          И.В. Казарина
 Республики Крым